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Edukacja i turystyka z dotacjami

Zarząd  Województwa  podzielił  fundusze  przeznaczone  w  tym  roku  na  wsparcie
przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe działające w obszarze edukacji
i wychowania oraz turystyki. W konkursie na zadania z edukacji do podziału było 90 tys. zł,
natomiast z turystyki – 80 tysięcy złotych.

Na konkurs na realizację w 2013 r. zadań z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania
wpłynęły w sumie 73 oferty, które zostały poddane ocenie formalno- merytorycznej. Po niej
komisja konkursowa rekomendowała do dofinansowania 38 projektów realizowanych przez
stowarzyszenia i fundacje.

Na wsparcie organizacji  wypoczynku dzieci i  młodzieży przeznaczone zostało 30 tys. zł,
kolejne 8,5 tys. zł na dotowanie uczestnictwa w olimpiadach, konkursach tematycznych i
festiwalach edukacyjnych.  Najwięcej  pieniędzy,  bo 51,5  tys.  zł,  zostanie  przekazane na
wsparcie organizacji i uczestnictwa w konferencjach, seminariach i warsztatach służących
upowszechnianiu i  promocji nauki i  edukacji  wśród młodzieży i  dorosłych. W tej grupie
zadań dotacje trafią m.in. do Polskiego Związku Niewidomych w Kielcach na nowoczesną
edukację  i  rehabilitację  osób  niewidzących  i  słabowidzących,  Stowarzyszenia  „Przystań
Mareba” w Końskich na projekt  „Muzyka nam w duszy gra –  warsztaty  gitarowe” czy
Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” na widowisko historyczne „W obronie
Biało – Czerwonej”.

Z kolei w konkursie na dofinansowanie zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa wspierane
były  dwa  rodzaje  działań:  organizacja  ogólnodostępnych  imprez  turystyki  aktywnej  i
kwalifikowanej oraz wytyczanie, znakowanie i utrzymanie szlaków turystycznych. 34 oferty
(na realizację 37 zadań) złożyło 27 organizacji. 17 ofert zostało odrzuconych ze względów
formalnych. Dofinansowanie trafi do organizacji realizujących 19 zadań z turystyki, m.in. 45
Ogólnopolski Integracyjny Rajd po Górach Świętokrzyskich, V Świętokrzyski Rajd na Raty
czy I Rajd Turystyczny po Ziemi Sędziszowskiej– „Sędziszów znany i nieznany”.


